
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

 

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 63 DEL 20/02/2019

OGGETTO:  LIBRERIA LO  SCOGLIO  -  LIQUIDAZIONE  FATTURA PER  ACQUISTO 
LIBRI DI TESTO A.S. 2018/2019



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMNISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 13 del 10.10.2018 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29.03.2018 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
 che il Bilancio di Previsione 2019 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai 

sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.28 del 2/2/2019, i termini per l’approvazione 
dei bilanci di previsione sono stabiliti al 31 marzo 2019;

Richiamata la propria precedente determinazione n.141 del 17.07.2018 con la quale si è 
affidata ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.LGS. 50/2016 alla Ditta “Libreria Lo 
Scoglio“ Via Marconi, 51 - Marina di Campo, P.IVA 01110690490, la fornitura dei libri di te-
sto  per  gli  alunni  frequentanti  la  Scuola  Primaria  “T.Tesei”  per  l’anno  2018/2019,  per 
l’importo complessivo € 8.000,00 procedendo, a tal fine, all’impegno di spesa di € 8.000,00 
con imputazione al Codice di Bilancio 04/02/1030101/002 Capitolo 104020203000/0 del 
Bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018;

Vista la fattura presentata dalla “Libreria Lo Scoglio” di Campo nell’Elba:
 n.1/2019/IMM del 02.01.2019 dell’importo complessivo di € 7.771,13 

Atteso  che  la  fornitura  è  stata  regolarmente  effettuata  dalla  ditta  nell’anno  2018  nel 
rispetto  di  quanto  concordato,  come  risultante  dall’istruttoria  della  documentazione 
presentata a rendiconto in data 31/01/2019, protocollo N. 1291;

Preso  atto  che  è  stato  sottoscritto  l’apposito  modello  predisposto  da  questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13/08/2010 n. 136;

Considerato  che  è  stato  richiesto  apposito  CIG  con  attribuzione  del  numero 
Z4024109ED; 

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  del  fornitore,  come  da  DURC  prot  n. 
INPS_14065778 del 5/2/2019 con scadenza validità il 05.06.2019;

Ritenuto  pertanto  di  poter  procedere  ad  approvare  la  rendicontazione  inviata  ed  alla 
liquidazione del corrispettivo dovuto;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. n.267/2000;



Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pa-
reggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Accertato  che il  presente pagamento rientra nella disponibilità di  cassa dello specifico 
capitolo del Bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2019 in esercizio provvisorio;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di approvare la rendicontazione inviata dalla “Libreria Lo Scoglio” in data 31/01/2019, 
protocollo N.1291, comprovante le spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo per 
gli alunni residenti frequentanti la scuola primaria;

2. di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, alla “Libreria Lo Scoglio” con sede a 
Campo nell’Elba (LI) in Via Marconi n.51 - P.I. 01110690490, la fattura n.1/2019/IMM 
del  02.01.2019  dell’importo  complessivo  di  €  7.771,13  di  cui  alla  distinta  di 
liquidazione n.95/2019 a valere sul Res. n. 965/2018 al Capitolo 104020203000/0 del 
bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2019 in esercizio provvisorio;

3. di  accreditare  la  somma  sopracitata  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT90A0103070651000000513339; 

4. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

5. di dare atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica in mate-
ria di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della 
L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

6. di  accertare  che  il  presente  pagamento  rientra  nella  disponibilità  di  cassa  dello 
specifico capitolo del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2019 in esercizio 
provvisorio. 



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


